
••• 

Dispositif d'aide à la mobilité pour les 
étudiants de plus de 26 ans - 2021/2022. 

Conseil d'administration du 7 février 2022 

Délibération 2022/02/CA-014 

Vu le code de l'éducation, notamment ses articles L. 712-1 et L. 712-3; 

Vu les statuts de l'Université Toulouse Ill - Paul Sabatier; 

Vu l'avis favorable de la Commission formation et vie universitaire du 18 janvier 2021 ; 

Après en avoir délibéré, les conseillers approuvent le dispositif d'aide à la mobilité pour les 
étudiants de plus de 26 ans - 2021/2022 (document joint). 

Nombre de membres : 36 
Nombre de membres présents ou représentés : 33 

Université Toulouse Ill - Paul Sabatier 
118 route de Narbonne 
31062 Toulouse cedex 9 
www.univ-tlse3.fr 

Nombre de voix favorables : 33 
Nombre de voix défavorables : 0 
Nombre d'abstentions : 0 
Ne prennent pas part au vote : 0 



Direction de la Formation et de la Vie Universitaire 

Pôle Accompagnement Social 
et administratif des étudiants 

Affaire suivie par 
Monique FABRE 
Tél. : +33 5 61 55 60 43 
monique.fabre@univ-tlse3.fr 

Références 
M.F. / K.B.

Université Toulouse III - Paul Sabatier 
Bâtiment Administration Centrale 
118 route de Narbonne 
31062 Toulouse Cedex 9 
www.univ-tlse3.fr 

AIDE A LA MOBILITE 2021/2022 
ABONNEMENT TISSEO 
ETUDIANTS + 26 ans 

CRITERES D’ATTRIBUTION 

Sans évaluation des services sociaux 

- Etudiants boursiers
- Etudiants boursiers N-1
- Ancien titulaire RSA N-1
- Etudiants ayant bénéficié d’une aide sociale sur l’année N

Une première évaluation sociale est nécessaire dans tous les autres cas auprès du service 
du SIMPPS. 

Le rechargement sera attribué pour 2 mois consécutifs maximum afin de tenir compte de 
la situation pédagogique de l’étudiant : perte du statut étudiant, stage à l’extérieur… 
L’aide à la mobilité est accordée pour l’année universitaire en cours. 

Le rechargement sera effectué auprès du pôle accompagnement social et administratif. 
Bâtiment administratif central – RDC- porte 25. 

9-5

mailto:monique.fabre@univ-tlse3.fr


 
 
 
 

 

       
  

NOM : Prénom(s) : 

Nationalité :  Date et lieu de naissance  : 

Adresse actuelle : Inscription en :   ( à cocher SVP) : 
L1  - L2  - L3  - M1  - M2  - Thèse  
DUT  - Corps de Santé  - Autres Diplômes  

Intitulé du diplôme préparé : 

 
  

     

Email :    
    

         
       

SCOLARITE 
 BAC : SERIE : 

Pays d’obtention : 
ANNEE : MENTION : 

Années 
universitaires 

Etablissement  
D’Enseignement supérieur fréquenté : 

Etudes poursuivies : Résultats obtenus 

2020 - 2021 

2019 - 2020 

  

Motif de la demande : 

 

 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

    
   AIDE MOBILITE ETUDIANT(E) + DE 26 ANS - 2021 - 2022:

 
ETES-VOUS : 
- Boursier année N           année N-1
- Ancien titulaire RSA N-1
- Bénéficiaire d'une aide sociale sur l'année N

Tél (portable) :

 

 

 

 

 
 

DIRECTION DES ETUDES ET 
DE LA VIE DE L’ETUDIANT 
Pôle accompagnement 
social et administratif
118, route de Narbonne
Bât. Administratif
31062 Toulouse Cedex 9
Tél. 05 61 55 60 82

 

 

OBLIGATOIRE
N° ETUDIANT :

Je certifie sur l'honneur l'exactitude de tous les renseignements portés ci-dessus
Date et signature de l’étudiant(e) :

Documents à fournir obligatoirement pour l’examen de votre demande :

Notification de bourse N ou N-1
Attestation RSA N-1

ion

  

9-5
Réservé à l'administration : décision d'attribut

Abonnement 2 mois renouvelable
Abonnement autre durée
Tickets (nombre :            )

blk1517a
Mettre en évidence

blk1517a
Mettre en évidence

blk1517a
Mettre en évidence


	Page vierge
	9-5 Dispositif aide mobilite de droit pour les etudiants.pdf
	critères aides mobilité 2021 2022
	formulaire Aide à la mobilité 2021-2022 2
	Motif de la demande :
	DIVISION VIE ETUDIANTE (DVE)
	Prénom(s) :
	SERIE :
	ANNEE :
	MENTION :




	OBLIGATOIRE Agrafer ici la photocopie de votre certificat de scolarité: 
	Adresse actuelle: 
	L1: Off
	L2: Off
	L3: Off
	M1: Off
	M2: Off
	thèse: Off
	DUT: Off
	corps de santé: Off
	autres diplomes: Off
	NON BOURSIER AUTRE PAYS: Off
	OUI BOURSIER AUTRE PAYS: Off
	OUI boursier ESF: Off
	NON BOURSIER ESF: Off
	Avis dimposition 2021 sur revenus de 2020 ou tout document justifiant des ressources des parents: Off
	Justificatif du montant du loyer: Off
	MOTIF DE LA DEMANDE: 
	nom établissement 2020-2021: 
	nom établissement 2019-2020: 
	nom établissement 2018-2019: 
	Text9: 
	Text10: 
	Text11: 
	nationalité: 
	date de naissance: 
	ntitulé du diplôme préparé: 
	adressse mail: 
	numéro de portable: 
	Text12: 
	Text13: 
	Text14: 
	date et signature: 
	nom: 
	prénom: 
	Case à cocher0: Off
	Case à cocher1: Off
	Case à cocher2: Off
	Champ texte0: 


